
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 910  del 19/06/2025
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Approvazione atti e scorrimento graduatoria - Concorso  pubblico per titoli ed esami,

riservato  agli  aventi  diritto  al  collocamento  obbligatorio  al  lavoro,  appartenenti  alle

categorie protette, ai sensi del comma 2, art.18 della L. n.68/99, per la copertura a tempo

indeterminato di n.4 posti di Assistente Amministrativo - Area degli Assistenti, per le

esigenze  dell`Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Federico  II  -  COD.01 -  esecutivita`

immediata.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Approvazione atti e scorrimento graduatoria - Concorso  pubblico per titoli ed esami, riservato

agli aventi diritto al collocamento obbligatorio al lavoro, appartenenti alle categorie protette, ai

sensi del comma 2, art.18 della L. n.68/99, per la copertura a tempo indeterminato di n.4 posti di

Assistente  Amministrativo -  Area degli  Assistenti,  per  le  esigenze dell`Azienda Ospedaliera

Universitaria Federico II - COD.01 - esecutivita` immediata.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

 Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n.1047 del 15/07/2024 è stato indetto – tra gli altri - un 

Concorso pubblico per titoli ed esami, riservato agli aventi diritto al collocamento obbligatorio al lavoro,  

appartenenti alle categorie protette, ai sensi del comma 2, art.18 della L. n.68/99, per la copertura a tempo 

indeterminato  di  n.4  posti  di  Assistente  Amministrativo  –  Area  degli  Assistenti,  per  le  esigenze 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II – COD.01;

che il Bando del Concorso in parola è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 55 

del  05/08/2024 e,  per  estratto,  sulla  Gazzetta Ufficiale della  Repubblica Italiana – IV Serie Speciale-  

Concorsi ed Esami n. 71 del 03/09/2024;

Visti la Deliberazione  n. 270 del 26/02/2025 con cui sono state disposte le ammissioni/esclusioni dei candidati 

per il cod.01(Assistente Amministrativo);

la Deliberazione n. 86 del 17/01/2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice del Concorso 

di cui all’oggetto;

i Verbali, n.1 del 25/03/2025, n.2,3,4, del 30/04/2025, n.5 e 6 del 06/05/2025, n.7 e 8 del 09/05/2025 

allegati alla presente Deliberazione per formarne parte integrante;

Preso atto dal verbale n.2 – svolgimento prova scritta – i sottoelencati  candidati risultano assenti e, pertanto, sono  

esclusi dalla procedura concorsuale:

Cognome e Nome

A. G.

B. V.

B. N.

B. M. F.

B. M.

C. R.

C. S.

C. AR.

C. AL.

D. R. N.

D. S. M. G.

D. B. G.

D. N. C.

E. R. M.

F. L.

F. L. E.

F.  M.

G.  R.

G. M.

H. N. R.

I. R.

L. A.

M. F.

M. P.

M. G.

P. L.

P. V.

P. D.

P. G.

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Q. L.

R. L.

R. B.

S. M. C.

S. V.

S. M.

 che i sotto riportati candidati non hanno superato la prova scritta e pratica e, pertanto, sono esclusi dalla Selezione:

Cognome e Nome

C. M.

C. S.

E. C.

E. M.

G. A. P.

G. D.

M. F.

M. F. F.

R. L.

Z. C.

della graduatoria di merito, riportata nel Verbale n.8 – Relazione finale, che risulta essere la seguente:

Pos. Cognome e Nome

Titoli di 

carriera

Titoli 

accademici 

e di studio

Titoli 

scientifici e 

pubblicazioni

Curriculum 

formativo e 
professionale Titoli

Prova 

scritta 

Prova 

pratica Colloquio Totale

1 MEO M. 0 1,25 0 0 1,25 30 20 18 69,25

2 BOSSO F. 0 0 0 0 0 30 17 19 66

3 PALUMBO MAN. 3 1,25 0,3 0 4,55 28 17 16 65,55

4 LOMBARDO S. 0 1,5 0 0 1,5 21 17 19 58,5

5 PALUMBO MAR. 3,042 0,5 0 0 3,542 21 14 17 55,542

6 ACUNZO A. 1,168 0 0 0 1,168 21 16 16 54,168

7 STARA A. 2,71 0,3 0 0 3,01 21 14 15 53,01

8 STRANSZKI N. M. 3,664 0 0 0 3,664 21 14 14 52,664

9 MONTUORI I. 0,294 0 0 0 0,294 22 15 14 51,294

10 TERRONE A. M. 0 0 0 0,05 0,05 21 16 14 51,05

11 SALEMME A. 0 0,3 0 0 0,3 21 14 15 50,3

12 COPPOLA C. 0 0 0 0 0 21 14 15 50

13 LUONGO G. 0,542 0 0 0 0,542 21 14 14 49,542

14 BUONOMO L. 0 0,5 0 0 0,5 21 14 14 49,5

15 ESPOSITO F. 0,5 0 0 0 0,5 21 14 14 49,5

16 CHIROLLO A. 0 0 0 0,26 0,26 21 14 14 49,26

17 PASTORE M. 0 0 0 0,05 0,05 21 14 14 49,05

18 MACCHIONE R 0 0 0 0 0 21 14 14 49

Verificato che gli  atti  sopra elencati  risultano conformi alle  disposizioni  legislative  attualmente vigenti  in  materia  di  

Concorsi Pubblici;

Ritenuto di dover approvare gli atti della procedura concorsuale in argomento e di procedere alla nomina dei vincitori del 

concorso collocati dal 1° al 4°posto, per la successiva costituzione del rapporto di lavoro attraverso stipula di 

contratto di lavoro individuale a tempo indeterminato, subordinando il tutto all’accertamento del possesso di 

tutti i requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione al concorso medesimo;

Preso atto che questa A.O.U., al fine di coprire la quota d’obbligo per l’anno 2024 e relativa alle assunzioni ex art.18 della  

L.68/99 ha – tra gli altri – indetto un concorso per n.4 unità di Assistente Informatico;

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



che nonostante la procedura espletata, questa Azienda ha reclutato n.1 unità di Assistente Informatico a fronte 

delle n.4 unità messe a bando;

delle  indicazioni  fornite  dalla  Direzione  strategica  di  procedere  con  lo  scorrimento  di  n.  1  unità  della 

graduatoria di merito del Concorso per n.4 unità di Assistente Amministrativo, stante la necessità di personale  

da inquadrare nel profilo amministrativo;

Ritenuto per quanto finora esposto, di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito del Concorso pubblico per 

titoli ed esami, riservato agli aventi diritto al collocamento obbligatorio al lavoro, appartenenti alle categorie  

protette, ai sensi del comma 2, art.18 della L. n.68/99, per la copertura a tempo indeterminato di n.4 posti di 

Assistente  Amministrativo–  Area  degli  Assistenti,  per  le  esigenze  dell’Azienda  Ospedaliera  Universitaria 

Federico II – COD.01 e, conseguentemente, di autorizzare l’immissione in servizio del candidato collocato alla 

V posizione della graduatoria di merito in argomento riservandosi di scorrere la graduatoria in parola in caso di 

rinuncia da parte di uno o più candidati;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.  

1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1) Sono approvati gli atti, ivi inclusa la sotto riportata graduatoria di merito del  Concorso pubblico per titoli ed 

esami, riservato agli aventi diritto al collocamento obbligatorio al lavoro, appartenenti alle categorie protette, ai  

sensi del comma 2, art.18 della L. n.68/99, per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti di Assistente 

Amministrativo – Area degli Assistenti, per le esigenze dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Federico II” – 

COD. 01:

Pos. Cognome e Nome

Titoli di 

carriera

Titoli 

accademici 

e di studio

Titoli 

scientifici e 

pubblicazioni

Curriculum 

formativo e 
professionale Titoli

Prova 

scritta 

Prova 

pratica Colloquio Totale

1 MEO M. 0 1,25 0 0 1,25 30 20 18 69,25

2 BOSSO F. 0 0 0 0 0 30 17 19 66

3 PALUMBO MAN. 3 1,25 0,3 0 4,55 28 17 16 65,55

4 LOMBARDO S. 0 1,5 0 0 1,5 21 17 19 58,5

5 PALUMBO MAR. 3,042 0,5 0 0 3,542 21 14 17 55,542

6 ACUNZO A. 1,168 0 0 0 1,168 21 16 16 54,168

7 STARA A. 2,71 0,3 0 0 3,01 21 14 15 53,01

8 STRANSZKI N. M. 3,664 0 0 0 3,664 21 14 14 52,664

9 MONTUORI I. 0,294 0 0 0 0,294 22 15 14 51,294

10 TERRONE A. M. 0 0 0 0,05 0,05 21 16 14 51,05

11 SALEMME A. 0 0,3 0 0 0,3 21 14 15 50,3

12 COPPOLA C. 0 0 0 0 0 21 14 15 50

13 LUONGO G. 0,542 0 0 0 0,542 21 14 14 49,542

14 BUONOMO L. 0 0,5 0 0 0,5 21 14 14 49,5

15 ESPOSITO F. 0,5 0 0 0 0,5 21 14 14 49,5

16 CHIROLLO A. 0 0 0 0,26 0,26 21 14 14 49,26

17 PASTORE M. 0 0 0 0,05 0,05 21 14 14 49,05

18 MACCHIONE R 0 0 0 0 0 21 14 14 49

2) Sono dichiarati vincitori del concorso in parola i sotto elencati candidati collocati dal primo al quarto posto della 

graduatoria di merito,  con cui  sarà stipulato contratto di lavoro individuale a tempo pieno e indeterminato nel 

profilo professionale del ruolo amministrativo – Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti, a decorrere 

dalla data che sarà indicata nei contratti individuali di lavoro:

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Pos. Cognome e Nome

1 MEO M.

2 BOSSO F.

3 PALUMBO MAN.

4 LOMBARDO S.

3) È autorizzato lo scorrimento della graduatoria di merito del concorso pubblico di cui al punto 1) per n.1 unità  ed  
è autorizzata l’immissione in servizio della candidata Palumbo Mar. a decorrere dalla data indicata nel contratto 
individuale di lavoro.

4) L’immissione in servizio dei candidati di cui al punto 2) e 3), è subordinata all’accertamento dell’idoneità fisica  
all’impiego, nel rispetto delle norme in materia nonché alla verifica del possesso dei requisiti specifici.

5) L’A.O.U.  si  riserva  la  facoltà  di  scorrere  ulteriormente  la  graduatoria  di  merito  del  concorso  pubblico  in 
argomento in caso di rinuncia da parte di uno o più candidati.

6) Si procede alla pubblicazione della suddetta graduatoria di merito del concorso in parola sul Bollettino Ufficiale  
della Regione Campania. 

7) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale. 

8) La presente Deliberazione è da intendere immediatamente esecutiva.

Il Funzionario Amministrativo
Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane
        Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  
competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) Sono approvati gli atti, ivi inclusa la sotto riportata graduatoria di merito del  Concorso pubblico per titoli ed 

esami, riservato agli aventi diritto al collocamento obbligatorio al lavoro, appartenenti alle categorie protette, ai  

sensi del comma 2, art.18 della L. n.68/99, per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti di Assistente 

Amministrativo – Area degli Assistenti, per le esigenze dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Federico II” – 

COD. 01:

Pos. Cognome e Nome

Titoli di 

carriera

Titoli 

accademici 

e di studio

Titoli 

scientifici e 

pubblicazioni

Curriculum 

formativo e 
professionale Titoli

Prova 

scritta 

Prova 

pratica Colloquio Totale

1 MEO M. 0 1,25 0 0 1,25 30 20 18 69,25

2 BOSSO F. 0 0 0 0 0 30 17 19 66

3 PALUMBO MAN. 3 1,25 0,3 0 4,55 28 17 16 65,55

4 LOMBARDO S. 0 1,5 0 0 1,5 21 17 19 58,5

5 PALUMBO MAR. 3,042 0,5 0 0 3,542 21 14 17 55,542

6 ACUNZO A. 1,168 0 0 0 1,168 21 16 16 54,168

7 STARA A. 2,71 0,3 0 0 3,01 21 14 15 53,01

8 STRANSZKI N. M. 3,664 0 0 0 3,664 21 14 14 52,664

9 MONTUORI I. 0,294 0 0 0 0,294 22 15 14 51,294

10 TERRONE A. M. 0 0 0 0,05 0,05 21 16 14 51,05

11 SALEMME A. 0 0,3 0 0 0,3 21 14 15 50,3

12 COPPOLA C. 0 0 0 0 0 21 14 15 50

13 LUONGO G. 0,542 0 0 0 0,542 21 14 14 49,542

14 BUONOMO L. 0 0,5 0 0 0,5 21 14 14 49,5

15 ESPOSITO F. 0,5 0 0 0 0,5 21 14 14 49,5

16 CHIROLLO A. 0 0 0 0,26 0,26 21 14 14 49,26

17 PASTORE M. 0 0 0 0,05 0,05 21 14 14 49,05

18 MACCHIONE R 0 0 0 0 0 21 14 14 49

2) Sono dichiarati vincitori del concorso in parola i sotto elencati candidati collocati dal primo al quarto posto della 

graduatoria di merito,  con cui  sarà stipulato contratto di lavoro individuale a tempo pieno e indeterminato nel 

profilo professionale del ruolo amministrativo – Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti, a decorrere 

dalla data che sarà indicata nei contratti individuali di lavoro:

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Pos. Cognome e Nome

1 MEO M.

2 BOSSO F.

3 PALUMBO MAN.

4 LOMBARDO S.

3) È autorizzato lo scorrimento della graduatoria di merito del concorso pubblico di cui al punto 1) per n.1 unità  ed  
è autorizzata l’immissione in servizio della candidata Palumbo Mar. a decorrere dalla data indicata nel contratto 
individuale di lavoro.

4) L’immissione in servizio dei candidati di cui al punto 2) e 3), è subordinata all’accertamento dell’idoneità fisica  
all’impiego, nel rispetto delle norme in materia nonché alla verifica del possesso dei requisiti specifici.

5) L’A.O.U.  si  riserva  la  facoltà  di  scorrere  ulteriormente  la  graduatoria  di  merito  del  concorso  pubblico  in 
argomento in caso di rinuncia da parte di uno o più candidati.

6) Si procede alla pubblicazione della suddetta graduatoria di merito del concorso in parola sul Bollettino Ufficiale  
della Regione Campania. 

7) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale. 

8) La presente Deliberazione è da intendere immediatamente esecutiva.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Approvazione atti e scorrimento graduatoria - Concorso  pubblico per titoli ed

esami, riservato agli aventi diritto al collocamento obbligatorio al lavoro,

appartenenti alle categorie protette, ai sensi del comma 2, art.18 della L. n.68/99,

per la copertura a tempo indeterminato di n.4 posti di Assistente Amministrativo - Area

degli Assistenti, per le esigenze dell`Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II -

COD.01 - esecutivita` immediata.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. preso nota

Anno bil. 2025

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 910  del 19/06/2025
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Approvazione atti e scorrimento graduatoria - Concorso  pubblico per titoli ed esami,

riservato  agli  aventi  diritto  al  collocamento  obbligatorio  al  lavoro,  appartenenti  alle
categorie protette, ai sensi del comma 2, art.18 della L. n.68/99, per la copertura a tempo
indeterminato di n.4 posti di Assistente Amministrativo - Area degli Assistenti, per le
esigenze  dell`Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Federico  II  -  COD.01 -  esecutivita`
immediata.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
19/06/2025

E’ divenuta esecutiva il 19/06/2025

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Napolano Nicola -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-06-19T17:13:27+0200
	Riccardo Califano




